令和５年７月１０日

関 係 者 各 位

介護予防(主任)運動指導員養成事業に係る料金改定のお知らせ

地方独立行政法人東京都健康長寿医療センター

平素より当センターが取り組んでいる介護予防事業について、ご理解とご協力をいただ

き誠にありがとうございます。

さて、日頃より効率化・コスト削減等に努めてまいりましたが、昨今の社会事情等の影

響により、令和６年４月１日より介護予防(主任)運動指導員養成事業に係る手数料等の金

額を下表のとおり改定させていただく運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

今後も、講座や研修内容の充実はもちろん、更新料等のコンビニ払いの導入など利便性

の向上に努めて参りますので、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

【 令和６年４月１日以降の金額 】

(※) 上段は税抜き、下段は消費税10%込み

名称 金額(※)

介護予防主任運動指導員養成講習受講料 300,000円

330,000円

介護予防主任運動指導員養成講習受講料（１コマ） 5,000円

5,500円

介護予防主任運動指導員フォローアップ研修受講料 5,000円

5,500円

介護予防運動指導員登録更新料 5,000円

5,500円

介護予防主任運動指導員登録更新料 5,000円

5,500円

介護予防運動指導員登録証再交付料 3,000円

3,300円

介護予防主任運動指導員登録証再交付料 3,000円

3,300円

介護予防運動指導員養成講習修了等に関する証明 2,000円

2,200円

介護予防主任運動指導員養成講習修了等に関する証明 2,000円

2,200円

介護予防運動指導員養成講座テキスト

（令和６年４月改定 新テキスト）

7,000円

7,700円

介護予防主任運動指導員養成講座テキスト

（令和６年４月改定 新テキスト）

18,000円

19,800円

介護予防運動指導員養成講座「指導要項」CD-ROM

（令和６年４月改定 新テキスト対応）

1,600円

1,760円